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Nowe i wyremontowane 
świetlice

Wyniki zawodów 
triathlonowych

Wiadomości sportowe

Dni Susza

Festyn Bezpieczne 
Wakacje

Od 1 lipca br. w Gminie Susz obo-
wiązują nowe zasady postępowa-
nia z odpadami komunalnymi, co 
jest konsekwencją zmiany w usta-
wie o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. 

W myśl tego nadzór nad wywozem 
odpadów i zarządzanie systemem ich 
gospodarowania sprawuje  Gmina Susz, 
a wywozem odpadów zajmuje się firma 
REMONDIS Olsztyn.

więcej o zmianach na s. 5

Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi

Nie tylko segregacja śmieci

Sukcesem organizacyjnym zakoń-
czyły się w Suszu szczycące się 
wieloletnią tradycją zawody triath-
lonowe. Tym razem organizowane 
przez zawodników dla zawodników 
wypełniły trzy dni 21-23 czerwca 
2013 r., w trakcie których można 
było poczuć doskonałą atmosferę 
panującą w triathlonowej stolicy 
Polski.

Suska impreza jest najdłużej organizo-
waną imprezą multisportową w naszym 
kraju i dla wielu zawodników obowiąz-
kowym punktem sezonu startowego. 
Organizatorzy - Urząd Miejski w Suszu, 

Centrum Sportu i Rekreacji im. Jana 
Pawła II w Suszu, Sport-Górski Jerzego 
Górskiego i UKS Towarzystwo Rozwoju 
Sportu w Suszu - zrobili wszystko, aby 
tegoroczna impreza stała na najwyższym 
poziomie oraz przebiegała w sposób 
sprawny i bezpieczny. 

Oprócz samych zawodów zorganizo-
wano imprezy towarzyszące, tj. Expo, 
koncerty, a nawet przedstawienie teatral-
ne. Sami zawodnicy porównywali Susz 
Triathlon 2013 do zawodów o randze 
europejskiej. Kolejny triathlon w Suszu 
odbędzie się 28-29 czerwca 2014 r. 

więcej o zawodach na s. 2-4

Zawody Susz Triathlon 2013

Trzy dni sportowego święta

Start zawodników na dystansie sprint z plaży miejskiej w Suszu
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Susz Triathlon 2013 to w sumie 
7 startów i 981 zgłoszonych do 
rywalizacji sportowców z całego 
kraju i nie tylko.

Sobotni wyścig na dystansie długim 
(pływanie 1,9 km – jazda rowerem 90 
km – bieg 21,1 km) ukończyło 230 
zawodników, wśród których najlep-
si okazali się: 1. Jakub Czaja, 2. Filip 
Przymusiński, 3. Michał Siejakowski. 
Wśród kobiet od początku na prowa-
dzeniu była Ewa Bugdoł, która przez 
cały wyścig powiększała swoja prze-
wagę. Druga była Małgorzata Szczer-
bińska, a trzecia Aleksandra Góralska. 
Najlepszy suszanin Mariusz Biskupski 
ukończył rywalizację na 13 miejscu.

Na niedzielę zaplanowanych było 
aż 6 startów. Trzy pierwsze niedziel-
ne starty zostały rozegrane w formu-
le Aquathlonu - dzieci, młodzików 
i kategorii Open. Nowością w formule 
rozgrywania Mistrzostw Polski był po-
dział zawodników na start w kategorii 
Open, który był czwartym wyścigiem 
tego dnia, oraz na starty kobiet i męż-
czyzn w ramach Mistrzostw Polski. 
W efekcie w wyścigu Open (0,75 km 
– 20,24 km – 5,750 km) wystartowało 
308 zawodników, w dużej części  ama-
torów. Na starcie pojawiła się również 
czołówka polskich aktorów i dzienni-
karzy w triathlonie – Bartłomiej Topa, 
Piotr Adamczyk, Tomasz Karolak, Ma-

ciej Dowbor i Marcin Kwaśny. Osta-
tecznie 1. miejsce zajął Jacek Kraw-
czyk, 2. Jacek Tyczyński, a 3. Łukasz 
Kobyłecki. Wśród pań zwyciężyła 
Olga Ziętek.

Ostatnie dwa starty to Mistrzostwa 
Polski na dystansie sprinterskim męż-
czyzn i kobiet. Na linii startowej sta-
nęli znani sportowcy, co gwarantowało 
wysoki poziom rywalizacji i, jak się 
okazało, bardzo szybkie pływanie  jak 
na triathlon. Mistrzem Polski w sprin-
cie został Marek Jaskółka, przed Ma-
teuszem Kaźmierczakiem i Adamem 
Głogowskim. Mistrzynią Polski 
w sprincie została Agnieszka Jerzyk 
przed Małgorzatą Otworowską i Mag-
daleną Mielnik.

Zawody triathlonowe nie mogłyby 
się odbyć bez bardzo licznej reprezen-
tacji suszan w zadecydowanej więk-
szości członków UKS Towarzystwa 
Rozwoju Sportu w Suszu – ich wyniki 
prezentujemy w ramce obok. ■

Triathlon 

Redakcja i skład: Włodzimierz Paliński, naszsusz@op.pl 
Skład numeru zakończono 9 lipca 2013 r.
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Wydawca: Urząd Miejski w Suszu

Największe sportowe wydarzenie roku 
Jeśli startować, 
to tylko w Suszu

EXPO 
W hali sportowej Centrum Sportu 
i Rekreacji w Suszu przez trzy dni 
zawodów prezentowało się ponad 
20 wystawców sprzętu sportowe-
go. Na Expo można było również 
spotkać i porozmawiać z najbar-
dziej znanymi zawodnikami. 

Miejsca zawodników z Susza
Dystans długi: 1,9 km, 90 km, 21,1 km 
13. Mariusz Biskupski 4:34:10
24. Jarosław Jabłoński 4:50:12
33. Krzysztof Kępiński 4:57:02
43. Gniewomir Pluta 5:03:01
45. Stefan Tomczyk 5:04:59
54. Paweł Mazur 5:07:28
57. Mariusz Augustyniak 5:09:18
58 Marcin Sobolewski 5:09:41
79. Jan Karczewski 5:16:43
82. Piotr Langowski 5:18:00
91. Arkadiusz Węgier 5:21:53
100. Wojciech Panek 5:25:05
101. Tomasz Szałkowski 5:26:09
106. Jacek Sobucki 5:28:52
179. Marian Górny 6:04:59
201. Patryk Jagiełka 6:24:42
Sprint Open: 0,75 km, 20,2 km, 5,7 km
69. Tomasz Mackiewicz
82. Amadeusz Szałkowski
85. Emilian Sieciński
88. Krzysztof Zdrojewski
96. Krystian Gąsior
141. Krzysztof Kaca
142. Sławomir Siemianowski
168. Natalia Nickiel
181. Cezary Maćkiewicz
220. Jacek Kasicki
247. Grzegorz Niemkiewicz
255. Adam Maćkiewicz
270. Cezary Macikowski
271. Michał Wilczak
Sprint MP: 0,75 km, 20,2 km, 5,7 km
55. Maksymilian Karczewski
63. Kornel Furman

Marek Jaskółka 
- Mistrz Polski 2013 

na dystansie sprinterskim

Jakub Czaja zwyciężył 
w sobotę na dystansie długim 

Susz Triathlon 2013

Mariusz Biskupski 
- Ambasador Susz Triathlon 
2013 i żywa legenda triathlonu 
w Suszu

Każdy zawodnik, który ukończył 
suskie zawody, otrzymał pamiątkowy medal
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Wokół suskiego triathlonu
Imprezy i wydarze-
nia towarzyszące 
zawodom

W piątek 21 czerw-
ca w przeddzień za-
wodów na deskach 
suskiej sceny letniej 
wystawiono po raz 
pierwszy w plenerze 
„Histerie Miłosne”. 
W przedstawieniu nie brakowało 
licznych nawiązań do organizato-
rów i zawodów w Suszu.

Aktorskie trio: 
Bartłomiej 

Topa, Szymon 
Bobrowski 

i Magdalena 
Boczarska

- „Tylko bądź”. Frontman Tomasz Karolak dojechał do 
Susza dwa dni później, aby startować w wyścigu sprin-

terskim OPEN Susz Triathlon 2013.

W sobotę do zabawy w stylu reggae zaprosił 
kibiców i zawodników Mesajah.

Na koniec dnia odbył się 
przestrzenny pokaz laserowy i gorące Beach Party 

Również w piątek 
wystąpił zespół 

„Pączki w Tłuszczu”, 
który zaprezentował 

swój wakacyjny hit 

TRIATHLON 
na wesoło
W niedzielę na plaży do triathlo-
nowego wyścigu niespodziewanie 
stanął zawodnik z niecodziennym 
rowerem i w nietypowym stroju. 
Okazało się, że to Jerzy Górski, 
jeden z organizatorów zawodów, 
który rozbawił osobiście kibiców, 
wykorzystując do tego rower wyko-
nany przez sołectwo w Bronowie.

W Suszu nie zabrakło populary-
zatorów triathlonu wśród gwiazd 
– Macieja Dowbora, Bartłomieja 
Topy, Tomasza Karolaka, Piotra 
Adamczyka i startującego po raz 
pierwszy w triathlonie – Marcina 
Kwaśnego. Po wyścigu sprinter-

skim Adamczyk odebrał od swo-
ich przyjaciół tablicę marmurową 
z napisem „Padłeś? Powstań!” 
upamiętniającą powrót do formy od 
ostatniego startu w Suszu, podczas 
którego zasłabł. Piotr Adamczyk 
przyjął niezwykły prezent z właści-
wą sobie klasą i z humorem.
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Jeśli ktoś chce zacząć przygodę 
z triathlonem albo pościgać się 
z najlepszymi, to tylko w Suszu 
– taką opinię wyraził jeden z za-
wodników biorący udział w zawo-
dach Susz Triathlon 2013. 

Niewątpliwie dużą zasługę mieli 
w tym kibice, którzy zgotowali za-
wodnikom amatorom i zawodowcom 
wspaniałe przyjęcie i fantastyczny do-
ping na trasach kolarskiej i biegowej. 
Wszyscy zgodnie przyznawali, że Susz 
po prostu żył tymi zawodami. W ogło-
szonym przez Urząd Miejski w Suszu 
konkursie dla sołectw na najlepszy 
doping podczas zawodów zwyciężyło 

sołectwo w Bronowie. Nagrodą będzie 
niespodzianka przygotowana w sierp-
niu. Na trasie kolarskiej przygotowa-
no tu strefę kibica, w której z chwilą 
pojawienia się każdego zawodnika 
wybuchała prawdziwa fiesta. Bardzo 
pozytywnie w pamięci zawodników 
wyróżniło się również Różnowo. ■

Super atmosfera i dużo pozytywnego nastawienia

Rewelacyjni kibice
Opinie zawodników
Najwyższą ocenę organizatorom, 
wolontariuszom i kibicom wysta-
wili sami zawodnicy poprzez wpisy 
na forach internetowych (pisownia 
oryginalna): 
Bez dwóch zdań największymi zwy-
cięzcami tych zawodów są miesz-
kańcy Susza i okolicznych miejsco-
wości, przez które prowadziła trasa 
- wielkie dzięki za doping, uśmiech 
i niesamowitą atmosferę.  Doping 
na winklu w Bronowie i Różnowie 
- Mistrzostwo Świata  i szczególne 
podziękowania dla dziewczyny na 
5 km trasy biegowej z dzisiaj, któ-
ra z gwizdkiem i hasłem „Panowie, 
biegniemy, biegniemy, nie gadamy” 
wyciskała z nas maksa na ostatniej 
prostej. Wszyscy wolontariusze, 
organizatorzy - duży szacun - to 
był dobry dzień, jeszcze tylko 364 
dni i historia się powtórzy. (wpis 
w profilu Susz Triathlon na portalu 
Facebook)
Wolontariusze – niesamowici, 
mega zmotywowani, bardzo po-
mocni, cieszyłem się, kiedy ich wi-
działem na trasie, bardzo pomoc-
ni na biegu, zawsze byli kiedy ich 
potrzebowałem. Nawet jak nie była 
to strefa bufetowa, była butelka 
z wodą i pytanie, czy ją podać…  
(Tomix)
Chwała wolontariuszom nie tylko 
za pomaganie na punktach, ale i za 
kibicowanie, wspieranie i dzielenie 
się nawet swoją wodą.  (mKona)
W zawody włożono bardzo dużo 
serca, co sam widziałem. Ten, kto 
pomyślał o lodzie na biegu, zasłu-
guje na wielkie pochwały. Do tego, 
jak startuje tyle lat, nigdy nie wi-
działem tak zaangażowanych wo-
lontariuszy... (Coucz)
Rewelacyjni kibice i wolontariusze! 
W kilku momentach na trasie i na 
mecie wielu ludzi zawracało się do 
mnie tak, jak byliby bliskimi zna-
jomymi. Pytali, jak z kolanem, jak 
poszło, czy dobiegłem, poklepywali 
po plecach, jakaś dziewczyna py-
tała o czas i kolano, bo widziała ze 
kuleje. (Marcos) 
Jestem pod wielkim wrażeniem 
całej imprezy, miejscowości, ludzi, 
atmosfery. Z całą pewnością start 
w Suszu na długim dystansie bę-
dzie jedną z ważniejszych imprez 
w przyszłym roku dla mnie. (ptl)

Ponad 200 wolontariuszy służyło 
pomocą przy organizacji zawo-
dów Susz Triathlon 2013, czuwa-
jąc nad sprawnym przebiegiem 
zawodów i bezpieczeństwem za-
wodników oraz kibiców.

Idea sportowego święta w Suszu po-
łączyła wiele suskich organizacji. Do 
bezinteresownej pracy na rzecz zawo-
dów zgłosili się przedstawiciele gim-
nazjum i szkoły podstawowej w Suszu, 

Młodzieżowej Drużyny Strażackiej, 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, 17 Su-
skiej Drużyny Harcerskiej, 5 Brygady, 
Piechotka Team i harcerskiej drużyny 
żeglarskiej z Iławy.

W trakcie przygotowań do zawodów 
wolontariusze na spotkaniach szkolili 
się z zasad pierwszej pomocy przed-
medycznej, bezpieczeństwa pracy 
i sprawnego wykonywania powierzo-
nych zadań. ■

Wolontariusze jak najbardziej dali radę
Wolontariat Susz Triathlon 2013 

Najwięcej kibiców zgroma-
dziło się w okolicach mety 

Strefa kibica w Bronowie 
reagowała aplauzem na przejazd każdego zawodnika

Ciężka praca wolontariuszy została doceniona
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25 czerwca br. dokonano po-
stępowania przetargowego na 
odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych z terenu 
Gminy Susz. Najkorzystniejsza 
okazała się oferta firmy Remon-
dis Olsztyn sp. z o.o. SKA.

Gmina Susz jako jedna z nielicznych 
w okolicy przyjęła na siebie obowią-
zek nieodpłatnego dostarczenia wła-
ścicielom nieruchomości pojemników 
oraz worków. W najbliższym czasie 
pojemniki i worki trafią do właścicieli 
nieruchomości zgodnie ze złożonymi 
deklaracjami. Należy przy tym podkre-
ślić, iż firma przekaże je w pierwszej 
kolejności do tych gospodarstw, które 
nie posiadają pojemników w wyniku 
zakończenia korzystania z usług po-
przedniej firmy. Do mieszkańców trafi 
także szczegółowy harmonogram wy-
wozu odpadów.

Od 1 lipca można przekazywać od-
pady problemowe do Gminnego Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

(PSZOK), 
gdzie zo-
staną bez-
p ł a t n i e 
o d e b r a -
ne. Punkt 
w Suszu znajduje się na terenie Za-
kładu Usług Komunalnych przy ulicy 
Kajki 9 i czynny jest we we wtorki 
i czwartki (12.00-18.00) oraz w sobo-
ty (8.00-14.00). Wszyscy mieszkańcy 
(również ci, którzy nie zadeklarowali 
segregowania śmieci) mogą przekazy-
wać m.in. zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, baterie i akumulato-
ry, chemikalia, odpady zielone oraz 
budowlano-remontowe pochodzące 
z remontów i robót wykonywanych we 
własnym zakresie. W PSZOK nie będą 
przyjmowane odpady niebezpieczne 
i powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – muszą one 
być utylizowane zgodnie z przepisami 
prawa przewidzianymi dla przedsię-
biorców. ■

Gmina
Nowy system funkcjonuje od 1 lipca br.

Gospodarowanie śmieciami OPŁATĘ
za gospodarowanie 
odpadami komunal-
nymi 
należy wnosić do 15. każdego mie-
siąca (pierwsza opłata do 15 lipca 
2013 r.) w kasie Urzędu Miejskiego 
w Suszu lub na konto 
92 8320 0005 0000 0114 2000 
0220 
w tytule przelewu: „opłata za odpa-
dy + adres nieruchomości”. Wpłaty 
można też dokonać bez prowizji 
w Banku Spółdzielczym w Suszu.

PROGRAM 
usuwania azbestu  
Do końca lipca br. 
można składać 
w Urzędzie Miej-
skim wnioski na 
dof inansowanie 
z budżetu Gminy 
Susz kosztów unieszkodliwiania 
odpadów azbestowych przy wy-
mianie lub likwidacji pokryć dacho-
wych zawierających azbest. Do-
finansowanie dotyczy budynków 
mieszkalnych. Regulamin i wzór 
wniosku jest dostępny na stronie 
www.susz.pl.

Gminny PSZOK znajduje się 
na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Suszu

28 czerwca 2013 r. w sali Suskie-
go Ośrodka Kultury pary obchodzące 
Diamentowe i Złote Gody w obecności 
Burmistrza Susza Krzysztofa Pietrzy-
kowskiego oraz kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego Anny Zdrojewskiej 
otrzymały okolicznościowe medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie przy-
znane przez Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego. ■

Złote i Diamentowe Gody

Diamentowe gody:
Jadwiga i Kazimierz Przybyszewscy 
z Rudnik
Złote gody:
Krystyna i Henryk Czarneccy 
z Bałoszyc
Stanisława i Bogdan Hapke 
z Piotrkowa
Stanisława i Tadeusz Karolewscy
z Bornic
Kazimiera i Franciszek Ksiukowie 
z Januszewa
Alina i Bogdan Kwiatkowscy 
z Babięt Wielkich
Urszula i Zygmunt Ługowscy z Susza
Zofia i Stanisław Malinowscy z Susza
Wiesława i Lech Markuszewscy
z Różnowa
Celestyna i Mieczysław Maślani 
z Bałoszyc
Małgorzata i Feliks Śliwińscy 
z Susza.

Wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
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14 maja odbyło się uroczyste 
otwarcie nowo wyremontowa-
nej świetlicy wiejskiej w Piotrko-
wie. Otwarcia obiektu dokonali 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych. Świetlicę poświęcił 
proboszcz parafii w Ząbrowie, 
a oprawę uroczystości uświetni-
ły występy uczniów uczęszczają-
cych do miejscowej szkoły. 

Koszt inwestycji to 180.000,00 zł, 
w ramach czego wykonano nowe po-
krycie dachu i estetyczną elewację. 
Gruntownie zmodernizowano również 
wnętrze świetlicy. ■

27 czerwca br. w Bałoszycach 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych w obecności zaproszo-
nych gości i lokalnej społeczności 
dokonali symbolicznego przecię-
cia wstęgi, otwierając w ten spo-
sób nowo wybudowaną świetlicę 
wiejską. 

Nowo powstała świetlica to niemal 
100 m2 powierzchni użytkowej, z cze-

go 74,67 m2 stanowi pomieszczenie 
świetlicy. Pozostała część to sanita-
riaty, kuchnia oraz pomieszczenie go-
spodarcze. Łączny koszt inwestycji to: 
217.076,92 zł.  ■

Gmina

Dyżury radnych
Radny Rady Miejskiej w Suszu 
Przemysław Tuliński zaprasza na 
swoje dyżury pełnione w Urzędzie 
Miejskim w Suszu w sali nr 201 
w dniach:

18.07.2013 – godz. 17:00-19:00

19.09.2013 – godz. 17:00-19:00

17.10.2013 – godz. 17:00-19:00

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Suszu
Zbigniew Skolimowski 
przyjmuje interesantów po wcze-
śniejszym uzgodnieniu telefonicz-
nym - tel. (55) 278 60 15 w. 39

Burmistrz Susza
Krzysztof Pietrzykowski
przyjmuje interesantów w każdą śro-
dę od 10.00 do 14.00 (pokój 101A)

Urząd Miejski w Suszu
Sekretariat

ul. Wybickiego 6, pok.101
14-240 Susz

tel. (55) 278 60 15

faks: (55) 278 62 22

e-mail: susz@susz.pl

WWW.SUSZ.PL

Uratował życie dziecku
Nagrodę finansową oraz pamiąt-
kowy dyplom odebrał 20 czerwca 
br. podczas XXIX sesji Rady Miej-
skiej w Suszu Tomasz Jędrzejewski 
w dowód uznania za odwagę i postawę 
obywatelską godną naśladowania. 27 
maja nad jeziorem Suskim trzy i pół 
letnie dziecko, będąc bez opieki osób 
dorosłych, wpadło z pomostu do jezio-
ra. Gdyby nie fakt, że Tomasz Jędrze-
jewski wybrał się na spacer i akurat 
przechodził obok, najprawdopodobniej 
doszłoby do tragedii. Dzięki szybkiej 
i zdecydowanej reakcji pana Tomasza 
wystraszone dziecko trafiło pod opiekę 
służb medycznych.

Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur, 
Gmina Susz i Stowarzyszenie Przy-
jaciół Szkoły w Piotrkowie realizują 
wspólny projekt pt. „Szkoły Sukcesu” 
dofinansowany w całości ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go i budżetu państwa na łączną kwo-
tę około 1,674 mln zł. Celem projektu 
jest wyrównanie szans edukacyjnych 
u uczniów z terenów wiejskich w 4 
szkołach podstawowych: w Babiętach 
Wielkich, Jawtach Wielkich, Kamień-
cu i Piotrkowie. Realizacja będzie 
obejmowała zajęcia pozalekcyjne, za-
kup pomocy dydaktycznych, kompute-
rów i wyjazdy edukacyjne. ■

„Szkoły Sukcesu” 
w Gminie Susz

Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego pozy-
tywnie ocenił wniosek gminy Susz 
o przyznanie pomocy na realizację 
budowy świetlicy wiejskiej w Lubno-
wych Wielkich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 dla działania „Odnowa 
i rozwój wsi”. Konkurs realizowany 
był za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Łączy nas Kanał Elbląski”. 

Wniosek Gminy Susz jako jedyny 
opiewał na całą , możliwą do uzyska-
nia kwotę 500 tys. zł, co stanowi ponad 
70% kosztów kwalifikowanych całko-
witej realizacji inwestycji. ■

Świetlica również
w Lubnowych

Nowa świetlica w Bałoszycach

Otwarcie świetlicy w Piotrkowie
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2 maja jednostka Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Jakubowie Kisielickim 
otrzymała sztandar z okazji 60-lecia 
powstania jednostki, ufundowany 
przez Burmistrza Susza Krzysztofa 
Pietrzykowskiego, lokalną społeczność 
oraz sponsorów. W uroczystej ceremo-
nii uczestniczyli m.in. przedstawicie-
le lokalnych władz samorządowych, 
władze strażackie oraz liczni druho-

wie z jednostek OSP działających na 
terenie gminy Susz. Podczas imprezy 
z okazji gminnych obchodów Dni Stra-
żaka uhonorowano osoby zaangażowa-
ne w działalność OSP w gminie. ■

Wydarzenia
Zebranie OSP
19 kwietnia 2013 r. w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Suszu odbyło 
się Zebranie Sprawozdawczo-Wy-
borcze Zarządu Oddziału Miejsko 
Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP.  Na terenie Gmi-
ny Susz działają 4 jednostki OSP: 
w Suszu, Jakubowie Kisielickim, 
Babiętach Wielkich i Redakach.

Dzień Strażaka
Obchody Dnia Strażaka w OSP 
Susz rozpoczęły się 4 maja od wrę-
czenia medali i odznaczeń, a na-
stępnie strażacy przemaszerowali 
ze sztandarem do Sanktuarium św. 
Antoniego w Suszu, gdzie została 
odprawiona msza św. w intencji 
strażaków i ich rodzin. Po mszy ko-
lumna wozów bojowych przejecha-
ła przez miasto na sygnałach. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Su-
szu już po raz czwarty zorgani-
zowała festyn, którego głównym 
celem było jak zawsze przekaza-
nie możliwie najwięcej informacji 
dotyczących udzielania pierw-
szej pomocy osobom poszkodo-
wanym w wypadkach. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się wozy strażackie, przybyłe z oko-
licznych miejscowości oraz wóz Służ-
by Więziennej, w którym można było 
wcielić się w rolę skazanego oraz zro-
bić pamiątkowe zdjęcie. Odbyły się 
też pokazy strażaków, ratownictwa 
wodnego, psów policyjnych, symula-
cja zderzenia samochodu z przeszko-
dą przy prędkości 20km/h. Członko-
wie „Pokojowego Patrolu” z Fundacji 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
na specjalnych fantomach demonstro-
wali, w jaki sposób ratować ludzkie 
życie.

Przez cały czas trwania imprezy 
można było kupować przedmioty wy-
konane przez osadzonych w iławskim 
zakładzie karnym. Dochód uzyskany 
ze sprzedaży został przeznaczony na 
szczytny cel. Kwotę ponad 400 zł prze-
kazano na działalność Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej w Suszu. ■

W trosce o bezpieczeństwo dzieci oraz dorosłych

Festyn Bezpieczne Wakacje

Sztandar dla OSP Jakubowo 
Kisielickie 

Jednostka OSP z Jakubowa świętuje 60-lecie swojej działalności

Dzień Dziecka
w sołectwach
 

Grali o Puchar Radnego
Radny wsi Piotrkowo Bogusław Dziki 
zorganizował dla społeczności Piotr-
kowa dwa turnieje: pierwszy turniej 
piłkarski, w którym zwyciężył zespół 
z Ulnowa nad Piotrkowem, oraz turniej 
tenisa stołowego. W kategorii szko-
ły podstawowej zwyciężyli: 1. Kacper 
Komorowski, 2. Przemek Szymański, 
3. Paweł Bielewski, a w kategorii open 
- 1.  Krystian Wal , 2. Grzegorz Komo-
rowski, 3. Mateusz Wosiak. 

W świetlicy w Lubnowych 
Dzień Dziecka obchodzono 

łącznie z Dniem Matki

W Jakubowie Kisielickim 
Dzień dziecka połączono 
z Dniem Rodziny
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Majowy piknik
4 maja br. na plaży miejskiej w Su-
szu odbył się zorganizowany przez 
Suski Ośrodek Kultury piknik ma-
jowy, na którym zaprezentowały 
się zespoły: „The Krym” oraz „Pan 
Drzem”.

Za osiągnięcia 
w nauce i sporcie nagrodzeni zostali przez suski samorząd 

uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum

Wyróżnieni w czasie Dni Susza

Kolorowa Przedszkolandia
Jak co roku w czerwcu maluchy z suskiego 
przedszkola wraz ze swoimi opiekunami  przygo-
towały spektakl, podczas którego wszystkie gru-
py prezentowały swoje umiejętności artystyczne 
przy licznie zgromadzonej publiczności.

Nowy Skarbiec
Najnowszy 8 numer „Skarbca Su-
skiego” wydawanego przez Towa-
rzystwo Miłośników Ziemi Suskiej 
można nabyć w Izbie Historii Re-
gionu w Suszu przy ul. św. Floria-
na 11 lub Bibliotece Publicznej.

SUSKI FESTYN
z okazji Dnia Dziecka 
Każde dziecko na plaży miejskiej 
mogło znaleźć coś dla siebie. Po-
cząwszy od malowania twarzy 
poprzez karaoke, kącik małego ar-
tysty, kącik gastronomiczny, tram-
poliny oraz zjeżdżalnię na grze na 
instrumentach muzycznych, poka-
zach młodych strażaków, na koncer-
cie kończąc.

W Kamieńcu uczniowie 
przygotowali barwny koro-
wód bohaterów z bajek

W Suszu nauczycielki pod-
czas przedstawienia wcie-
liły się w postacie z bajki 
o Kopciuszku

Dzień Dziecka
w szkołach
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8 i 9 czerwca odbyły się 23. Dni Susza przygoto-
wane przez Suski Ośrodek Kultury. 

Dni Susza 2013 

Koncerty i ładna pogoda przy-
ciągnęły na plażę miejską tłumy 

mieszkańców

Zespół bluesowo-rocko-
wy „Szulerzy” – uczestnik 
„Must be the music”

Główną atrakcją soboty była 
legenda disco polo - grupa 

„Top One” 
prezentująca największe 

przeboje

Anna Świątczak, 
była wokalistka zespołu „Ich Troje”

Recital 
Krzysztofa Daukszewicza 

Jaśko Band

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był zespół „Loka”

Pokazali, co najlepsze
Tradycyjnie już podczas Dni Su-
sza szkoły i przedszkola z terenu 
Gminy Susz zaprezentowały swój 
dorobek artystyczny.

Dni Susza na sportowo
Każdy mógł zobaczyć pokaz kultu-
rystyki w wykonaniu Marka Olejni-
czaka - Mistrza Świata w Kultury-
styce z 2012 r. 

Dni Susza w niedzielę rozpoczęły 
się od meczu piłki nożnej pomię-
dzy reprezentacją instytucji samo-
rządowych a reprezentacją Oldboy 
Unia Susz. Mecz zakończył się 
wysokim zwycięstwem samorzą-
dowców 7-3, ale w konkursie rzu-
tów karnych lepsi okazali się unici 
wygrywając 5-2.

Kolejnym sportowym akcentem 
były pierwsze Mistrzostwa Gminy 
Susz w siłowaniu na rękę.
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17 maja br. odbyło się corocz-
ne majowe święto Publicznego 
Gimnazjum im. Kawalerii Polskiej 
w Suszu.

Obchody w dziewiątą rocznicę 
nadania imienia i sztandaru tradycyjnie 
uświetniło Wojsko Polskie – do Susza 
zawitała reprezentacja 20 Bartoszyc-
kiej Brygady Zmechanizowanej z do-
wódcą gen. bryg. Jarosławem Miką na 
czele.

Program obchodów przewidywał 
m.in. uroczysty apel na boisku szkol-
nym, podsumowanie działalności na 
rzecz patrona, Apel Pamięci z salwą 

kompanii honorowej, koncert orkiestry 
wojskowej, kadryl przygotowany przez 
Ośrodek Jeździecki w Julianowie, 
przemarsz uczestników uroczystości 
do Sanktuarium 
Św. Antoniego 
na uroczystą 
Mszę Świętą. ■

Szkoły 
Suskie gimnazjum świętuje  rocznicę nadania imienia
Kawaleryjskie obchody

Złożenie kwiatów 
pod kamieniem upamiętniającym polskich kawalerzystów

Święto Szkoły w Babiętach
26 kwietnia br. Szkoła Podstawowa 

w Babiętach obchodziła swoje święto 
w 57. rocznicę utworzenia placówki 
i 7. otrzymania imienia Ziemi Suskiej. 
W obchodach wzięło udział wielu zna-
mienitych gości, m.in. przedstawicieli 
samorządu różnych szczebli, sponso-
rów i rodziców. ■

Uczniowie przygotowali program 
artystyczny, w którym historia splotła się ze współczesnością 

Uczniowie z Kamieńca nagrodzeni
Książe Jan Lubomirski-Lanckoroń-

ski odwiedził 27 czerwca br. Szkołę 
Podstawową w Kamieńcu. W ramach 
programu stypendialnego Fundacji 
Książąt Lubomirskich, najzdolniejsi 
uczniowie klas VI odebrali z rąk preze-
sa Fundacji nagrody za najlepsze wy-
niki w nauce. ■

MŁODE 
POSŁANKI 
Uczennice Publicznego Gimna-
zjum im. Kawalerii Polskiej w Su-
szu Weronika Fabiańska, Daria 
Tomaszewska, Magdalena Mi-
chałowska, Julia Kierska wzięły 
udział 1 czerwca br. w obradach 
19. Sesji Sejmu Dzieci i Młodzie-
ży w gmachu przy ulicy Wiejskiej 
w Warszawie. Młodzi parlamenta-
rzyści przygotowali projekt uchwały 
dotyczący m.in.propagowania po-
staw proekologicznych w środowi-
sku lokalnym.

ŚWIĘTO
KONSTYTUCJI 
3 MAJA 
w podstawówkach

 

W Babiętach Wielkich

W Lubnowych

W Suszu
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Sukces załogi „Retman”
25 maja br. odbyły się XVIII Rega-
ty o Puchar Burmistrza Ostródy na 
akwenie jeziora Drwęckiego przy 
deszczowej i chłodnej pogodzie, 
wiatr 3 w skali B z kierunku połu-
dniowy-zachód. Do regat zgłosiło 
się 18 załóg. Rozegrano trzy biegi 
po trasie trójkąt śledź i prosta na 
wiatr w klasach T-2, T-3, Focus 650 
i otwarto pokładowej, w której star-
towała załoga - Retman Susz. Za-
łoga Teamu Retman Susz wygrała 
regaty w swojej klasie oraz w kla-
syfikacji Open i prowadzi w Ran-
kingu Sterników 2013 w klasyfika-
cji OPEN w Żeglarskim Pucharze 
Mazur Zachodnich.

Turniej Tenisa Ziemnego
18 maja w Centrum Sportu i Rekre-
acji odbył się Turniej Tenisa Ziem-
nego. Klasyfikacja końcowa turnie-
ju: I miejsce – Paweł Świergolski, 
II miejsce – Andrzej Szczegielniak, 
III miejsce – Paweł Kisiel, IV miej-
sce – Radosław Korpalski.

„Orlikomania”
5 maja na boisku ORLIK przy CSiR 
w Suszu odbył się Turniej Piłki 
Nożnej po tytułem „Orlikomania”. 
Do udziału w turnieju zgłosiły się 
trzy zespoły tj. „Huragan Lubno-
wy”, ”Nipkowie” i „Armia”, z których 
pierwszy został triumfatorem tur-
nieju.

Basten na 3. miejscu
W Suszu odbywał się turniej półfi-
nałowy o wejście do siatkarskiej II 
Ligi Polskiego Związku Piłki Siatko-
wej. Pierwsze miejsce zajął osta-
tecznie Trefl Gdańsk, gospodarze 
turnieju Basten Kamieniec musieli 
zadowolić się 3. miejscem.

Sukcesy Piechotka Team
23 marca grupa zawodników Pie-
chotka Team wzięła udział w II 
Mistrzostwach Polski Koreańskich 
Sztuk Walk w Rypinie.  W zawo-
dach wzięło udział 127 zawodni-
ków z 12 klubów z Polski. Grupę 
z Susza trenującą w Centrum 
Sportu i Rekreacji im. Jana Pawła 
II reprezentowało 14 zawodników, 
którzy w sumie zdobyli 15 medali 
(3 złote, 3 srebrne, 9 brązowych).

Do rywalizacji przystąpiło 
145 par tanecznych z całego kraju

Ponad 145 par tanecznych z całej 
Polski rywalizowało 19 maja br. 
V Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Burmi-
strza Susza. 

W hali Centrum Sportu i Rekreacji 
im. Jana Pawła II w Suszu można było 
podziwiać zmagania podopiecznych z 
klubów tanecznych m.in. z Gdańska, 
Gdyni, Warszawy, Płocka, Torunia, 

Bydgoszczy, Tczewa, Elbląga, Olsz-
tyna, Iławy. Kulminacją imprezy była 
wieczorna gala, podczas której wystą-
piły się najlepsze pary turnieju.

Podczas tegorocznego turnieju pu-
bliczności zaprezentowała się także 
dziecięca grupa taneczna, która uczęsz-
cza na zajęcia do SOK. Organizatorem 
imprezy był Suski Ośrodek Kultury 
oraz Szkoła Tańca J&K z Iławy. ■

Ogólnopolski turniej tańca
Piąta edycja barwnej rywalizacji tanecznej w CSiR
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17 maja na Orliku przy Centrum 
Sportu i Rekreacji w Suszu odbył 
się Turniej Szkół Podstawowych 
w Piłkę Nożną. 

Do rywalizacji stanęło pięć drużyn 
ze szkół z Susza, Babięt Wielkich, Jawt 
Wielkich, Lubnowych i Piotrkowa. 
Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła 
szkoła podstawowa z Susza przed Ba-
biętami Wielkimi i Jawtami. ■

Turniej Szkół Podstawowych w Piłkę Nożną
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8 czerwca br. odbyły się w Suszu 
Mistrzostwa Polski UFR (Univer-
sal Fighting Rules) „Susz Cup” 
2013 zorganizowane przez Runda 
Zero Promotion, Piechotka Team 
Susz i CSiR Susz. 

W tegorocznych zawodach udział 
wzięło ponad 200 najlepszych zawod-
ników z wielu klubów 
z całej Polski. Walki 
odbyły się na zasadach: 
Pointfighting, Touch 
Contact, UFR Tatami, 
a wyniki z tego turnieju 
będą brane pod uwagę 
podczas powoływania 
zawodników do Ka-
dry Polski UFR na rok 
2014. ■

Sport
Zwycięzcy w kategoriach
Kategoria Open Mężczyzn 11,4 km
1. Tomasz Hapke - Gardeja 45:18
2. Mariusz Nowakowski – Jawty 48:05
3. Krzysztof Kępiński – Susz 48:28 
Kategoria Open Kobiet 11,4 km
1. Kamila Lulińska – Susz  49:52
2. Alicja Misiak - Emilianowo 56:49
3. Bożena Lulińska – Susz 63:37 
Kategoria Open Mężczyzn 5,7 km
1. Karol Kaliś – Susz 18:52
2. Piotr Kamiński – Iława 21:04
3. Wojciech Retka – Susz 21:23 
Kategoria Open Kobiet 5,7 km
1. Katarzyna Wejner - Susz 29:17 
2. Elżbieta Petrykowska - Iława 29:34 
3. Joanna Cieszewska -Kwidzyn 31:20 

Mecze rundy wiosennej Unii Susz
Po rozgrywkach ligi okręgowej sezo-
nu 2012-2013 Unia Susz uplasowała 
się na 8. miejscu w tabeli. Pod koniec 
sezonu współpracę z zespołem za-
kończył dotychczasowy szkolenio-
wiec Krzysztof Furmański.
06.04
Polonia Pasłęk - Unia Susz 1:0
13.04
Unia Susz - Dąb Kadyny 5:1
20.04
Jeziorak Iława - Unia Susz 4:0
27.04
Ewingi Zalewo - Unia Susz 2:1
01.05
Unia Susz - Błękitni Orneta 1:2
04.05
Warmiak Łukta - Unia Susz 5:1
11.05
Unia Susz - GKS Stawiguda 1:1
18.05
Olimpia Olsztynek - Unia Susz 6:2
25.05
Unia Susz - Zamek Kurzętnik 5:1
01.06
Kormoran Zwierzewo - Unia Susz 2:2
08.06
Syrena Młynary - Unia Susz 1:1
16.06 
Grunwald Gierzwałd - Unia Susz 0:5
23.06
Unia Susz - Ossa Biskupiec Pom. 5:1
29.06
Unia Susz - Concordia II Elbląg 4:0

Mimo deszczowej pogody majo-
wa impreza cieszyła się dużym 
powodzeniem. We wszystkich 
wyścigach stanęło do rywalizacji 
łącznie 167 osób.

 Podczas zawodów najpierw odbyły 
się biegi dla dzieci na dystansach 100 
m, 300 m i 500 m, następne przepro-
wadzono bieg krótki (5,7 km, czyli 
jedna pętla na około jeziora Suskiego) 
oraz bieg długi (11,4 km, 2 pętle). 

Organizatorami byli Centrum Sportu 
i Rekreacji im. Jana Pawła II w Suszu, 
UKS TRS Susz, Urząd Miejski w Su-
szu i Suski Ośrodek Kultury. ■

Sympatycy biegania w Suszu nie zawiedli 
Suska Runda 2013

Na krótkich 
dystansach 

wystartowało 
78 dzieci

Mistrzostwa Polski „Susz Cup”
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Zawody Universal Fighting Rules

Bieg na dystansie długim

Bieg na dystansie krótkim


